MISSALE  
CARTUSIENSE

2021

## PRÆNOTANDA

**1.** «In terrena Liturgia cælestem illam prægustando participamus, quæ in sancta civitate Ierusalem, ad quam peregrini tendimus, celebratur, ubi Christus est in dextera Dei sedens, sanctorum minister et tabernaculi veri».<sup>1</sup> Pia Mater Ecclesia, ut populus christianus in sacra Liturgia abundantiam gratiarum securius assequeretur, istius instaurationem sedulo curare cupiit.<sup>2</sup> Quo proposito Concilium Vaticanum II generatiorum normas edixit in constitutione de Sacra Liturgia *Sacrosanctum Concilium* comprehensas.

Ordo quoque Cartusiensis, ut Ecclesiæ voluntatem plenius adimpleret, sana traditio retineretur et tamen via legitimæ progressionem aperiretur, accurata investigatione peracta,<sup>3</sup> proprii Missalis instaurationem perfecit secundum Concilii generales rationes prout in instaurato Missali Romano recipiuntur.<sup>4</sup>

Cum autem Cartusiensi Ordini proprii quidam usus sint, in hoc Missali nonnullæ particularitates inveniuntur. Eremiticum enim propositum horum rituum institutionem inde ab exordio definivit, quorum summa, quæ Ecclesia omnimodo tutare cupit, peculiarem, congruentem ac concinnam celebrandi formam effecit. «Ecclesia» enim «quendam, ut aiunt, pluralismum in iis, quæ ad sensus religiosi declarationem cultusque divini ostensionem spectant, non improbat, cum diversæ rationes Deum quærendi excolendique id suadeant. Favet ergo sanis traditionibus monasticis, quæ, diligenter servatæ, ad fidem et spiritualem alacritatem augendam, unde originem duxerunt, non modicum conferant».<sup>5</sup>

Missale Cartusiense antiquam peculiarem formam celebrandi in gremio Ritus romani iugiter servat præbetque. Quapropter et hæc editio fundamenta in *Institutione Generali Missalis Romani*<sup>6</sup> constituta supponit et recipit, præcipue sensum theologicum liturgiæ et rituum significationem.

Proprii Missalis Cartusiensis sunt enim orationes aliquæ, cantus, rituales quædam sequentiæ, gestus, dispositio locorum, quæ hic singillatim exponuntur et, ad recte celebrandum, explicantur. Præsertim cum Ordo Cartusiensis integre ad<sup>7</sup> contemplationem ordinetur et monachi a quolibet pastoralis munere excepiantur, absente ex more populo Dei, loco communitatis fidelium de conventu monastico tantum hic agitur.

---

1. CONC. ŒCUM. VAT. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 8.

2. Cf. CONC. ŒCUM. VAT. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 21.

3. Cf. CONC. ŒCUM. VAT. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 23.